

Beschlussvorlage		Vorlage-Nr:	VO/GV04/2015-0372
Gemeinde Metelsdorf		Status:	öffentlich
Federführend:		Aktenzeichen:	
Bauamt		Datum:	
		Einreicher:	Bürgermeister
Beratung und Beschlussfassung über die Weiterführung oder Beendigung der Wegebaumaßnahme zum Metelsdorfer Graben			
Beratungsfolge:			
Beratung Ö / N	Datum	Gremium	
Ö	24.09.2015	Gemeindevertretung Metelsdorf	

Beschlussvorschlag:

- a) Die Gemeindevertretung beschließt, die Weiterführung des bereits begonnenen Bauvorhabens „M 11 Weg bei Metelsdorf“
- b) Die Gemeindevertretung beschließt, die sofortige Beendigung des bereits begonnenen Bauvorhabens „M 11 Weg bei Metelsdorf“

Sachverhalt:

Das Vorhaben wurde auf Grundlage der Kostenschätzung der Landgesellschaft mit 94.000,00 € in den Haushalt eingestellt.

Im Zuge der Erarbeitung der Ausführungsplanung führten Hinweise des WBV zu dem Vorschlag, die vorhandene Vorflutleitung in einem Teilbereich zu vergrößern. Die Ausführungsplanung lag der Gemeindevertretung in ihrer Sitzung am 15.07.15 vor und wurde einschließlich der aktualisierten Kosten bestätigt. Der genaue Leistungsumfang wurde nach Auswertung von Vorplanungsvarianten für die Vorflutleitung am 22.07.15 mit dem WBV und am 29.07.15 mit dem Straßenbauamt konkretisiert, jedoch bzgl. der Auswirkungen auf die Gesamtkosten nicht überarbeitet.

Zur Angebotsabgabe wurden am 10.08.15 6 Firmen aufgefordert. Zum Submissionstermin am 26.08.15 wurde offensichtlich, dass das Angebot des günstigsten Bieters höher, als die im Haushalt zur Verfügung stehenden Mittel lag. Am 31.08.15 hat der Bürgermeister das Zuschlagsschreiben unterzeichnet und damit die Fa. MUT Umwelttechnik GmbH mit den Leistungen beauftragt, mit deren Abarbeitung bereits begonnen wurde.

Finanzielle Auswirkungen:

Auftragssumme MUT:	116.694,21 €
Honoraranspruch LG:	18.960,27 €
<hr/>	
bisherige Gesamtkosten:	137.654,48 €
Zuwendungen nach bisherigen Gesamtkosten: (zuwendungsfähigen Ausgaben)	89.475,41 € (65 % der tatsächlichen)
Eigenanteil nach bisherigen Gesamtkosten:	48.179,07 €
davon Übernahme durch SBA:	5.400,00 € (sind vereinbart, aber urlaubsbedingt noch nicht vertraglich geregelt)
Gesamtkosten lt. Zuwendungsbescheid: (unvorhergesehene Leistungen enthalten)	142.850,00 € (darin sind Mehrkosten für)

Anlage/n:

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	